АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                   СИМСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2018                                                                                         №91
 О Порядке составления, утверждения

и ведения бюджетной сметы муниципальными
казенными учреждениями  муниципального

образования Симское

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства Финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальными казенными учреждениями муниципального образования Симское (далее Порядок), согласно приложению.
       2. Настоящее постановление применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы муниципальными казенными учреждениями муниципального образования Симское начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы на 2019 год и далее.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Симское».

       4. Считать утратившими силу постановлением администрации муниципального образования Симское от 09.02.2018г.№9  «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджетными учреждениями муниципального образования Симское».
       5. Настоящее постановление  подлежит размещению в сети Интернет на сайте муниципального образования Симское в разделе «Документы».

Глава  администрации                                                                       О.Н.Романкевич

                    Приложение к постановлению

администрации

                                                                             муниципального образования Симское

               Юрьев-Польского района

 от 29 ноября 2018 года № 91
Порядок

 составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальными казенными учреждениями муниципального образования Симское
1. Настоящий Порядок определяет порядок составления, утверждения  и ведения  бюджетной сметы (далее - смета)  муниципальными казенными учреждениями муниципального образования Симское  с учетом положений статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Изменения в смету муниципального казенного учреждения муниципального образования Симское  вносятся  с учетом:

- данных по результатам проверки правильности составления и ведения смет;

- результатов выполнения муниципальным казенным учреждением муниципального образования Симское сметы за отчетный и (или) текущий финансовый год;

- данных о соблюдении муниципальным казенным учреждением муниципального образования Симское бюджетного законодательства Российской Федерации по результатам проведения контрольных мероприятий, в том числе внутреннего финансового контроля организации бюджетного учета и отчетности учреждения.
3. Составлением  сметы в целях настоящего Порядка  является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до муниципального казенного учреждения муниципального образования Симское в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций муниципального казенного учреждения муниципального образования Симское    на период одного финансового года, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее – лимиты бюджетных обязательств).

4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов бюджета.

Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Симское вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.

5. Смета составляется муниципальным казенным учреждением муниципального образования Симское по рекомендуемому образцу (приложение № 1) к Порядку.

6. К представленной на утверждение к смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы. Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и утверждаются при утверждении сметы муниципального казенного учреждения муниципального образования Симское.

Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с Порядком составления, утверждения и ведения сметы муниципального казенного учреждения муниципального образования Симское.
7. Смета муниципального казенного учреждения муниципального образования Симское утверждается главой администрации  муниципального образования Симское Юрьев-Польского района.

Утверждение сметы муниципального казенного учреждения муниципального образования Симское осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения ему в установленном порядке  соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
8. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах доведенных муниципальному казенному учреждению муниципального образования Симское в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.

 Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного муниципальному казенному учреждению муниципального образования Симское в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи муниципального казенного учреждения муниципального образования Симское и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

 Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированные в соответствии с положениями пункта 6 Порядка составления,  утверждения и ведения сметы финансового управления.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы финансового управления, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.
9. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи муниципального казенного учреждения муниципального образования Симское и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись муниципального казенного учреждения муниципального образования Симское .

10. Утверждение изменений в смету осуществляется главой администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района.

11. Изменения показателей сметы составляются муниципального казенного учреждения муниципального образования Симское согласно  приложению № 2 к Порядку.